
    

   

 

 

                             

 

Zápis z jednání programového výboru 12.10.2017 
 

                                                

Zahájení: 13 hod           Ukončení:15 hod.                                               

Předsedal: Ing. Miloslav Sejkora 

Přítomno : 5 členů PV, viz prezenční listina 

 

 

                                             

Program jednání: 

1) Výběr podpořených žádostí o podporu podaných v rámci Výzvy OP Z pro O CLLD 13 – Sociální služby a sociální začleňování  

2) Výběr podpořených žádostí o podporu podaných v rámci Výzvy OP Z pro O CLLD 14 – Zaměstnanost 

3) Harmonogram výzev v roce 2018 

4) Schválení výzvy k podávání žádostí z Programu obnovy venkova PK – Malý Leader 

5) Projednání změny finančního plánu  SCLLD 

6) Projednání rozpočtu MAS na rok 2018 

7) Různé 

 

 

Bylo konstatováno, že je přítomna nadpoloviční většina členů PV, a tím je splněna podmínka usnášeníschopnosti. 

 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Dittrich Jan, který s návrhem souhlasil. 

 

 

 

 

 

 



    

   

1. Výběr žádostí OP Zaměstnanost 

Veškeré podklady (žádost o podporu, protokoly hodnocení výběrové komise) k výběru žádosti byly všem členům programového výboru 

zaslány 4.10.2017. Manažerka Petra Martinů postupně představila obě žádosti přijaté ve výzvách OPZ vč. finančních požadavků a alokací 

jednotlivých výzev.  

 

O CLLD 13 – Sociální služby a sociální začleňování.  

registrační č. projektu název projektu název žadatele  CZV 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007489 
Rozšíření poskytování služeb Občanské poradny pro 

klienty v oblasti Poličska a Bysterska Oblastní charita Polička  1 500 000,00 Kč 

 

CELKEM POŽADAVEK 
  1 500 000,00 Kč 

ALOKACE VÝZVY 
  1 500 000,00 Kč 

ROZDÍL 
  0,00 Kč 

 

 

O CLLD 14 – Zaměstnanost. 

 

registrační č. projektu název projektu název žadatele  CZV 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007483 Prostupné zaměstnávání  Květná zahrada z.ú. 4 668 750,00 Kč 

 

CELKEM POŽADAVEK 
  4 668 750,00 Kč 

ALOKACE VÝZVY 
  4 671 000,00 Kč 

ROZDÍL 
  2 250,00 Kč 

 

Členové PV byli vyzváni k vyřešení střetu zájmů podpisem etických kodexů. Nikdo z přítomných členů programového výboru nebyl ve 

střetu zájmů s hodnocenými žádostmi o podporu.  



    

   

Členové programového výboru byli u každé výzvy opakovaně seznámeni jednotlivě:  

 S postupem hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí  

 S postupem hodnocení výběrové komise, protokoly hodnocení výběrové komise ze dne 19.9.2017 

 S protokolem hodnocení podpůrného hodnotitele   

 

Přítomní členové prostudovali jednotlivé protokoly hodnocení a žádosti o podporu a vyjadřovali se k nim.    

 

 

2. Návrh harmonogramu výzev na rok 2018.   

Petra Martinů prezentovala plánovaný harmonogram výzev roku 2018.  

 

PRV 
Výzvu PRV je třeba vyhlásit již na přelomu roku 2017/2018, abychom do října 2018 naplnili podmínku 50% alokace pod dohodami. 

Je třeba přepracovat hodnotící kritéria – vynechat nebo minimalizovat váhu kritéria na tvorbu pracovních míst a nechat schválit kritéria u 

Fichí, které ještě nebyly vyhlašovány, a tudíž dosud nebyly schváleny. 

 

IROP 

Musí dojít k revizi interních postupů, protože byly vydány min. požadavky, dle kterých musíme dokument přepracovat s další vyhlášenou 

výzvou. Vzhledem k náročnosti administrace navrhuje vyhlásit výzvy IROP po zaregistrování žádostí PRV na SZIF, tedy jaro 2018.  

 

OP Z 

V  roce 2018 nebude vyhlašováno, programový rámec je plněn dle plánu. 

 

3. Výzva k podávání žádostí z Programu obnovy venkova PK – Malý Leader 

Petra Martinů přiblížila členům PV návrh výzvy včetně podmínek a hodnotících kritérií. Členové PV byli seznámeni s podobou žádosti o 

účelový příspěvek a jejich přílohami. 

 

4. Projednání změny finančního plánu  SCLLD  
FP musí být zpracován dle navrhovaných alokací jednotlivých výzev a čerpání projektů vč. Proplácení žádostí o platbu. Podle čerpání 

těchto výzev bude navržen i finanční plán strategie. Přítomní členové byli seznámeni s plánem výzev a jejich alokací od roku 2018 do 

roku 2023 – viz příloha Plán výzev.   

 



    

   

 

 

PRV 

Podle informací z vyjednávání je možné, že po roce 2018 rozšíří možnost z PRV i podporu obcí a venkovských aktivit, ale nezvednou alokaci 

programového rámce. Proto, pokud si MAS vyčerpá, nebude mít potom na rozšířené aktivity. Každopádně stále je platná podmínka – min. 

50% z celkové alokace musí být pokryto dohodami o udělení dotace do konce r. 2018 

 

IROP 

V IZS došlo k revizi pravidel a to rozšíření typů možného vybavení pro JPO II a III. Finanční limit – žádosti o proplacení do října 2018 ve 

výši 27,17% - musí být naplněn.  

 

5. Projednání rozpočtu MAS na rok 2018 

Členům PV byl představen návrh rozpočtu MAS na rok 2018, který bude schvalován na listopadovém jednání valné hromady MAS vč. výše 

členského příspěvku. 

 

 

 

 



    

   

Usnesení programového výboru ze dne 12.10.2017 

 
Programový výbor schvaluje : 

 

 Výběr žádostí o podporu výzev programového rámce Operačního programu 

Zaměstnanost  

o Výzva MAS POLIČSKO z.s. - OPZ - Sociální služby a sociální začleňování - 

O CLLD 13 - I. - viz příloha Seznam schválených žádostí v rámci výzvy 

o Výzva MAS POLIČSKO z.s. - OP Z - Podpora zvýšení zaměstnanosti na 

Poličsku -O CLLD 14 I  - viz příloha Seznam schválených žádostí v rámci 

výzvy  

 

 Harmonogram výzev roku 2018, viz příloha zápisu 

 Plán výzev MAS od roku 2018 – 2023 – viz příloha zápisu 

 Výzvu k podávání žádostí z Programu obnovy venkova PK – Malý Leader 

 

 Programový výboru pověřuje:  

 Petru Martinů k předání vybraných žádostí v rámci vyhlášených výzev programového 

rámce OP Z k závěrečnému ověření způsobilosti ze strany MPSV. 

 Petru Martinů zveřejněním a administrací výzvy MALÝ LEADER PRO POLIČSKO 

2018  

 
 

Programový výbor bere na vědomí: 

 

 Návrh rozpočtu MAS za rok 2018 

 

 

 

                                                                                          

 

         Ing. Miloslav Sejkora 

Předseda programového výboru 

                                                                                            MAS POLIČSKO z.s. 

 

 

 

Ověřil :Bc. Jan Dittrich 

 

 

 

Zapsala: Leona Šudomová 

 

 

V Bystrém 16.10.2017 

 

 

 

  


